
ZARZĄDZENIE NR 0050.38.2021 
BURMISTRZA ŁOBŻENICY 

z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2021 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305) i § 15 ust. 2 uchwały Nr XXVI/223/20 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 grudnia 2020 roku 
w sprawie uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2021 rok 

zarządzam, co następuje: 
§ 1. W uchwale budżetowej Nr XXVI/223/20 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 grudnia 

2020 roku, zmienionej: 
- uchwałą Nr XXVII/234/21 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 12 lutego 2021 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.20.2021 Burmistrza Łobżenicy z dnia 22 lutego 2021 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.21.2021 Burmistrza Łobżenicy z dnia 26 lutego 2021 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.27.2021 Burmistrza Łobżenicy z dnia 15 marca 2021 r., 
- uchwałą Nr XXVIII/269/21 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 26 marca 2021 r. 

1. Zmienia się plan dochodów budżetu na 2021 rok, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

2. Zmienia się plan wydatków budżetu na 2021 rok, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

3. Zmienia się plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami w 2021 rok, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszego zarządzenia. 

4. Zmienia się plan wydatków z funduszu sołeckiego na 2021 rok, zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

BURMISTRZ 
 
 

Piotr Łosoś 



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 417 413,88 314 794,00 732 207,88

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,00 119 151,00 119 151,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

0,00 119 151,00 119 151,00

80104 Przedszkola 33 000,00 195 643,00 228 643,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

0,00 195 643,00 195 643,00

852 Pomoc społeczna 612 233,23 42 076,60 654 309,83

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 42 076,60 42 076,60

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

0,00 42 076,60 42 076,60

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 76 066,56 76 066,56

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 76 066,56 76 066,56

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

0,00 76 066,56 76 066,56

47 549 877,13 432 937,16 47 982 814,29

Zmiana planu dochodów budżetu na 2021 rok

Razem:

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.38.2021
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 31 marca 2021 r.



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

851 Ochrona zdrowia 7 552,00 0,00 7 552,00 7 552,00 0,00 7 552,00

85195 Pozostała działalność 7 552,00 0,00 7 552,00 7 552,00 0,00 7 552,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 7 552,00 0,00 7 552,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 500,00 -52,00 7 448,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 104,00 104,00

4260 Zakup energii 52,00 -52,00 0,00

12 577 643,50 0,00 12 577 643,50 12 577 643,50 0,00 12 577 643,50

Zmiana planu dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami
w 2021 rok

Razem:

Dochody Wydatki

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 0050.38.2021
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 31 marca 2021 r.



Plan wydatków na 2021 r. Zmniejszenia Zwiększenia
Plan wydatków na 2021 r.

po zmianach
Dział-Rozdział-Paragraf

  19 357,43      104,64      104,64      19 357,43    

1 Zakup materiałów i usług, bieżące utrzymanie dróg   7 000,00      -        -        7 000,00     600-60016-4210 

2 Zagospodarowanie oraz utrzymanie terenów zielonych   1 000,00      -        -        1 000,00     900-90004-4210 

3 Organizacja spotkań integracyjno- kulturalno- sportowych   3 000,00      -        -        3 000,00     921-92105-4300 

  1 000,00      104,64      -        895,36     921-92109-4210 

  104,64      104,64     921-92109-4260 

5 Promowanie i kultywowanie dziedzictwa historycznego   2 000,00      -        -        2 000,00     921-92195-4300 

6
Zakup materiałów, wyposażenia infrastruktury rekreacyjno
- sportowej, placu zabaw 

  5 357,43      -        -        5 357,43     926-92695-4210 

  38 938,90      617,14      617,14      38 938,90    

1
Zakup materiałów i usług na remont i bieżące utrzymanie
dróg i urządzeń w pasie drogowym 

  10 000,00      -        -        10 000,00     600-60016-4210 

  13 938,90      617,14      -        13 321,76     921-92109-4210 

  617,14      617,14     921-92109-4260 

3
Zakup materiałów oraz wyposażenie infrastruktury
rekreacyjno- sportowej wraz z bieżącą konserwacją 

  15 000,00      -        -        15 000,00     926-92695-4210 

DŹWIERSZNO WIELKIE

Zakup materiałów, usług i wyposażenia świetlicy wiejskiej 

Zmiana planu wydatków z funduszu sołeckiego na 2021 rok

PRZEDSIĘWZIĘCIA Z FUNDUSZU SOŁECKIGO

4

LUCHOWO

Zakup materiałów, usług i wyposażenia na potrzeby
świetlicy wiejskiej wraz z zagospodarowaniem terenu
przyległego 

2

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 0050.38.2021
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 31 marca 2021 r.



  18 595,68      459,79      459,79      18 595,68    

1
Zakup materiałów i usług na remont i bieżące utrzymanie
dróg i urządzeń w pasie drogowym 

  5 500,00      -        -        5 500,00     600-60016-4210 

2
Zagospodarowanie oraz utrzymanie terenów zielonych w
sołectwie 

  2 595,68      -        -        2 595,68     900-90004-4210 

3 Organizacja spotkań integracyjno- kulturalno- sportowych   1 500,00      -        -        1 500,00     921-92105-4300 

  8 000,00      459,79      -        7 540,21     921-92109-4210 

  459,79      459,79     921-92109-4270 

5
Zakup materiałów oraz wyposażenia infrastruktury
rekreacyjno- sportowej wraz z bieżącą konserwacją 

  1 000,00      -        -        1 000,00     926-92695-4210 

  14 921,35      115,94      115,94      14 921,35    

1
Zakup materiałów i usług na remont i bieżące utrzymanie
dróg i urządzeń w pasie drogowym 

  2 500,00      -        -        2 500,00     600-60016-4210 

2
Zagospodarowanie oraz utrzymanie terenów zielonych w
sołectwie 

  6 500,00      -        -        6 500,00     900-90004-4210 

3 Organizacja spotkań integracyjno- kulturalnych   3 000,00      -        -        3 000,00     921-92105-4300 

  2 921,35      115,94      -        2 805,41     921-92109-4210 

  115,94      115,94     921-92109-4260 

  15 100,59      250,00      250,00      15 100,59    

1. 
Zakup materiałów i usług na remont i bieżące utrzymanie
dróg i urządzeń w pasie drogowym 

  6 000,00      -        -        6 000,00     600-60016-4210 

2. Organizacja spotkań integracyjno- kulturalno- sportowych   2 500,00      -        -        2 500,00     921-92105-4300 

WITROGOSZCZ- KOLONIA

TOPOLA

4
Zakup materiałów, usług i wyposażenia na potrzeby
świetlicy wiejskiej 

PIESNO

4
Zakup materiałów, usług i wyposażenia na potrzeby
świetlicy wiejskiej 



  5 600,59      250,00      -        5 350,59     926-92695-4210 

  250,00      250,00     926-92695-4300 

4 Zagospodarowanie oraz utrzymanie terenów zielonych   1 000,00      -        -        1 000,00     900-90004-4210 

  501 859,23      1 547,51      1 547,51      501 859,23    

Plan Zmniejszenia Zwiększenia Plan wydatków na 2021 r. Klasyfikacja budżetowa

  125 236,79      -        -        125 236,79     600-60016-4210 

  6 040,00      -        -        6 040,00     710-71004-4300 

  76 492,07      -        -        76 492,07     900-90004-4210 

  58 720,39      -        -        58 720,39     921-92105-4300 

  77 788,42      1 297,51      -        76 490,91     921-92109-4210 

  -        -        837,72      837,72     921-92109-4260 

  16 000,00      -        459,79      16 459,79     921-92109-4270 

  7 000,00      -        -        7 000,00     921-92195-4210 

  6 885,88      -        -        6 885,88     921-92195-4300 

  127 695,68      250,00      -        127 445,68     926-92695-4210 

  -        -        250,00      250,00     926-92695-4300 

  501 859,23      1 547,51      1 547,51      501 859,23    

Plan wydatków na 2021 rok

3
Zakup materiałów, usług i wyposażenia infrastruktury
rekreacyjno- sportowej wraz z bieżącą konserwacją



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 79 000,00 0,00 79 000,00

01008 Melioracje wodne 49 000,00 0,00 49 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 400,00 200,00 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 19 500,00 -200,00 19 300,00

750 Administracja publiczna 5 919 511,65 0,00 5 919 511,65

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 720 209,76 0,00 4 720 209,76

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 000,00 1 715,00 3 715,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 500,00 2 500,00 3 000,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 10 000,00 -2 500,00 7 500,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami
korpusu służby cywilnej 

15 000,00 -1 715,00 13 285,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

579 600,00 0,00 579 600,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 549 100,00 0,00 549 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 000,00 -7 000,00 40 000,00

4270 Zakup usług remontowych 16 500,00 10 000,00 26 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 -3 000,00 9 000,00

801 Oświata i wychowanie 18 933 963,88 314 794,00 19 248 757,88

80101 Szkoły podstawowe 12 888 527,08 391,00 12 888 918,08

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 491 109,00 -120,00 490 989,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 526 083,00 -1 557,00 7 524 526,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 598 985,00 2 068,00 601 053,00

4300 Zakup usług pozostałych 327 257,00 -80,00 327 177,00

Zmiana planu wydatków budżetu na 2021 rok

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.38.2021
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 31 marca 2021 r.



4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami
korpusu służby cywilnej 

2 500,00 80,00 2 580,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 754 328,00 118 767,00 873 095,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 460 121,00 119 151,00 579 272,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 38 396,00 -384,00 38 012,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 195,00 195,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 695,00 -195,00 30 500,00

80104 Przedszkola 3 022 278,00 195 643,00 3 217 921,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 018 600,00 195 643,00 1 214 243,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 639 478,00 -7,00 639 471,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 120,00 120,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 700,00 -127,00 5 573,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 580 017,00 0,00 580 017,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 80,00 80,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 440,00 -80,00 7 360,00

851 Ochrona zdrowia 977 682,00 0,00 977 682,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 197 160,00 0,00 197 160,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 64 700,00 -375,00 64 325,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 650,00 375,00 6 025,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 400,00 500,00 15 900,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 50 500,00 -500,00 50 000,00

85195 Pozostała działalność 775 872,00 0,00 775 872,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 500,00 -52,00 7 448,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 104,00 104,00

4260 Zakup energii 852,00 -52,00 800,00

852 Pomoc społeczna 1 575 179,23 42 076,60 1 617 255,83

85219 Ośrodki pomocy społecznej 626 470,30 0,00 626 470,30

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 428 151,00 -2 399,00 425 752,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 27 322,00 2 399,00 29 721,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 10 000,00 42 076,60 52 076,60

3110 Świadczenia społeczne 10 000,00 42 076,60 52 076,60

85295 Pozostała działalność 50 880,93 0,00 50 880,93

4260 Zakup energii 0,00 100,00 100,00



4300 Zakup usług pozostałych 15 130,00 -100,00 15 030,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 157 297,00 76 066,56 233 363,56

85401 Świetlice szkolne 147 372,00 0,00 147 372,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 116 227,00 -170,00 116 057,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 250,00 170,00 5 420,00

85415
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
socjalnym

9 000,00 76 066,56 85 066,56

3240 Stypendia dla uczniów 9 000,00 76 066,56 85 066,56

855 Rodzina 12 668 048,20 0,00 12 668 048,20

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 595 668,00 0,00 3 595 668,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 104 490,00 -465,00 104 025,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 700,00 465,00 8 165,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 -1 500,00 500,00

4260 Zakup energii 1 500,00 -1 000,00 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 700,00 2 500,00 5 200,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 437 692,19 0,00 1 437 692,19

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 596 330,92 0,00 596 330,92

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 77 788,42 -1 297,51 76 490,91

4260 Zakup energii 30 000,00 837,72 30 837,72

4270 Zakup usług remontowych 54 542,50 459,79 55 002,29

926 Kultura fizyczna 668 754,68 0,00 668 754,68

92695 Pozostała działalność 155 695,68 0,00 155 695,68

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 142 695,68 -250,00 142 445,68

4300 Zakup usług pozostałych   11 000,00   250,00   11 250,00 

48 479 966,38 432 937,16 48 912 903,54Razem:



Uzasadnienie

do zarządzenia Nr 0050.38.2021 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 marca 2021 r. w sprawie
zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2021 rok

I. Zmiana planu dochodów:

Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 432 937,16 zł, wynikającą z następujących
zmian:

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 314 794,00 zł w związku z otrzymaną dotacją
celową na rok 2021 (cz.83 poz. 52), z przeznaczeniem na realizację zadań w zakresie wychowania
przedszkolnego w 2021 roku w rozdziale 80103 o kwotę 119 151 zł i w rozdziale 80104 o kwotę
195 643 zł. Niniejszą zmianę wprowadza się na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-
I.3111.68.2021.2 z dnia 26 marca 2021 r.

2. Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 42 076,60 zł w związku z otrzymaną dotacją
celową na rok 2021, z przeznaczeniem na realizację wieloletniego programu rządowego "Posiłek
w szkole i w domu" na lata 2019-2023. Niniejszą zmianę wprowadza się na podstawie pisma
Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.74.2021.7 z dnia 17 marca 2021 r.

3. Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 76 066,56 zł w związku z otrzymaną dotacją
celową na rok 2021 (cz.83 poz. 26), z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów - zgodnie z art. 90d i art. 90r ustawy o systemie
oświaty. Niniejszą zmianę wprowadza się na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-
I.3111.88.2021.2 z dnia 31 marca 2021 r.

II. Zmiana planu wydatków:

Zwiększa się plan wydatków budżetowych o łączną kwotę 432 937,16 zł, wynikającą
z następujących zmian:

1. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 314 794 zł w dziale 801 „Oświata i wychowanie”,
z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe pracowników w rozdziale 80103 o kwotę 119 151 zł
i w rozdziale 80104 o kwotę 195 643 zł. Środki na wydatki pochodzą z otrzymanej dotacji celowej.

2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 42 076,60 zł w dziale 852 „Pomoc
społeczna” (rozdział 85230 Pomoc w zakresie dożywiania), z przeznaczeniem na wypłatę
świadczeń społecznych. Środki na wydatki pochodzą z otrzymanej dotacji celowej.

3. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 76 066,56 zł w dziale 854 „Edukacyjna opieka
wychowawcza” (rozdział 85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym),
z przeznaczeniem na wypłaty stypendiów dla uczniów. Środki na wydatki pochodzą z otrzymanej
dotacji celowej.

Pozostałe zmiany w planie wydatków budżetowych mają charakter przesunięć w ramach działu.


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2

	Załącznik 1
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 2
	Załącznik

